suprepositos [sic] et churtes et ortos, terras et uineas, chultum uel erum, siluis, garriciis, pratis, paschuis, aquis aquarum, molinis molinarum, uiaductibus uel reductibus cum eorum afrontaciones qui ibidem sunt, totum res earum suprascripta. Quantum infra totidas afrontaciones includunt sic uindo tibi ista hec omnia suprascripta ab omnem integrietatem, cum exios uel regresios earum, in propter precium solidos CCC in rem ualentem. Et est manifestum. Quod si ego uinditor aut ullusque omo quis contra anc [sic] ista scriptura uindicionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindichare set componat tibi in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista uindicio firma stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta charta uindicionis III Kalendas Marcii anno XXVIII regnantem Radbertus rex. [sic]

S+num Uuifredus, qui ista uindicionem fecit et testes firmare rogauit. S+num Unufredus. S+num Arnallo. S+num Gonmarus. S+num Odgero. S+num Gischafredus. S+num Quilielmus. S+num Reimundus. (*signe*) Uuitardus, iudex (*signe*).

Un[i]fredus, sacer, qui ista uindicionem scripsit et (*signe*) die anno quod supra.

1. *El tres de les calendes de març de 1020, que fou any de traspàs, o bixest, correspon al dia 28, que s'escaigué en diumenge, i no al 27.*

2. *Tres sècs horitzontals molt marcats i nou de verticals (dels quals tres són més marcats). Angle superior esquerra desaparegut, de manera que han desaparegut algunes lletres. Tinta esvaïda en alguns punts.*

804

1020, març, 14.

Venda. *Trasuer i la seva esposa Amaltrud [= Amaltruda] a venen a Guitard, [= Guitart] leuita, la meitat d'uns casals, una cort, un trull, una terra qui est in giro i un camp, a més de la meitat d'un sitjar, al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a Montpeità, [Montpeità - muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de quatre mancusos i deu sous.¹*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 151.

a. *Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari), II, núm. 453, pàg. 512, ex O.*

Monte petano¹

Montpeita¹

Ven[ditio]¹

1019¹

Venta de tierras y Casas en Montpeyta¹

B N° 343¹

14-III-1020¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Trasuer et uxor mea Amaltruz. Vinditores sumus tibi Witardus, leuita, emtore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi medietatem de ipsos chesalos et de ipsa curte et de ipso torculario et de ipsa terra qui est in giro et campo I qui ibidem est totum ab